

APPLICATION FORM VYAPAAR VRIDDHI LOAN

व्यापार वृद्धि कर्ज आवेदन पत्र



Branch शाखा _____

Loan Application Number कर्ज आवेदन क्रमांक _____

Relationship Officer Name संबंध अधिकार्याचे नाव _____

Date of Application आवेदनाचा दिनांक DD MM YYYY

Employee ID कर्मचारी आयडी _____

1.0 PERSONAL DETAILS / वैयक्तिक तपशील

Gender लिंग ☐ Male पुरुष ☐ Female स्त्री ☐ Third Gender तृतीय पंथी

Date of Birth जन्म दिनांक DD MM YYYY

Name/नाव Please complete as per ID Proof कृपया ओळखीच्या पुराव्यानुसार भरा

Maiden name (if any) लग्नापूर्वीचे नाव (काही असल्यास)

Father's Name (If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (पॅन सादर केला नसल्यास वडिलांचे नाव अनिवार्य आहे)

Mother's Name आईचे नाव

Spouse Name जोडीदाराचे नाव

Marital Status वैवाहिक स्थिती ☐ Single अविवाहित ☐ Married विवाहित ☐ Divorced घटस्फोटित ☐ Widowed विधवा/विधुर ☐ Other अन्य ☐ No. of Children मुलांची संख्या ☐ No. of Dependents अवलंबितांची संख्या

CKYC No. (if any) CKYC क्र. (काही असल्यास)

Category श्रेणी ☐ SC अनुसूचित जाती ☐ ST अनुसूचित जमाती ☐ OBC अन्य मागासवर्ग ☐ General सर्वसाधारण ☐ Hindu हिंदु ☐ Muslim मुस्लिम ☐ Sikh शीख ☐ Christian ख्रिश्चन ☐ Buddhists बौद्ध ☐ Zoroastrian पारसी ☐ Jain जैन ☐ Others अन्य

Educational Qualification शैक्षणिक पात्रता ☐ No Formal Education कोणतेही औपचारिक शिक्षण नाही ☐ Primary Education प्राथमिक शिक्षण ☐ Senior Secondary वरिष्ठ माध्यमिक ☐ Graduation पदवीधर ☐ Post-Graduation पदव्युत्तर-पदवी ☐ Others अन्य

Citizenship नागरिकत्व ☐ Indian भारतीय ☐ Others अन्य

Residential Status निवासी दर्जा ☐ RI निवासी भारतीय ☐ NRI अनिवासी भारतीय ☐ PIO मूल भारतीय वंशाची व्यक्ती ☐ FN एफएन

Disabled Person दिव्यांग व्यक्ति ☐ Yes हो ☐ No नाही

☐ Voter ID Card No. मतदार ओळखपत्र क्रमांक

☐ *PAN Card No. *पॅन कार्ड क्रमांक

☐ Driver's License No. वाहन चालक परवाना क्रमांक

☐ Passport No. पासपोर्ट क्रमांक

☐ NPR No./एनपीआर क्र. _____

UDYOG_AADHAR_NO उद्योग आधार क्र. _____

☐ Aadhaar Card No. आधार कार्ड क्रमांक

☐ NREGA Job Card No. नरेगा जॉब कार्ड क्रमांक

Expiry Date अंतिम दिनांक DD MM YYYY

Expiry Date अंतिम दिनांक DD MM YYYY

*Fill Form 60 in case PAN card is not available

*पॅन कार्ड उपलब्ध नसल्यास नमुना 60 भरावा

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.

*KYC म्हणून पॅन कार्ड घेतले असेल तर कृपया एक अतिरिक्त KYC घ्यावे

2.0 ADDRESS / पत्ता

Address as per Officially Valid Document:

अधिकृत वैध दस्तऐवजानुसार पत्ता:

Address 1: पत्ता: 1

Address 2: पत्ता: 2

Address 3: पत्ता: 3

Address 4: पत्ता: 4

Communication Address : (Same as Officially Valid Document) ☐

पत्रव्यवहाराचा पत्ता: (अधिकृत वैध दस्तऐवजासमान)

Address 1: पत्ता: 1

Address 2: पत्ता: 2

Address 3: पत्ता: 3

Address 4: पत्ता: 4



**IDFC FIRST
Bank**

District : जिल्हा:

State : राज्य:

PIN Code : पिन कोड:

District : जिल्हा:

State : राज्य:

PIN Code : पिन कोड:

Mobile No. +91

मोबाईल क्रमांक

Email id

ईमेल आयडी

3.0 GST DETAILS / GST तपशील

1. GST Status ☐ Registered ☐ Unregistered (If Registered, please fill up the GST Annexure)
GST स्थिती नोंदणीकृत अनोदणीकृत (नोंदणी असल्यास, GST परिशिष्ट भरावे)
2. Exempt from GST ☐ Yes ☐ No (If exempt, please submit proof / provide notification reference)
GST मधून वजित हो नाही (वजित असल्यास, कृपया पुरावा सादर करावा/अधिसूचना संदर्भ पुरवावा)
3. Related person to IDFC FIRST Bank under GST ☐ Yes ☐ No (Refer GST Annexure for definition of related person)
GST खाली आयडीएफसी फर्स्ट बँकेची संबंधित व्यक्ती हो नाही (संबंधित व्यक्तीच्या व्याख्येसाठी GST परिशिष्ट पाहावे)

ADDRESS IN THE JURISDICTION DETAILS WHERE APPLICANT IS RESIDENT OUTSIDE INDIA FOR TAX PURPOSES

कराच्या उद्देशाने अर्जदार भारताबाहेर निवासी असेल तिथे अधिकारक्षेत्र तपशिलातील पत्ता

ADDRESS LINE 1	
DISTRICT	CITY/TOWN/VILLAGE
STATE/UT	ZIP/POST CODE
	COUNTRY

4.0 BUSINESS / OFFICE ADDRESS / व्यवसाय / कार्यालय पत्ता

Address as per Officially Valid Document ☐

अधिकृत वैध दस्तऐवजानुसार पत्ता

Same as Communication address ☐

पत्रव्यवहाराच्या पत्त्यासमान

SHOP NO/ NAME

दुकान क्रमांक/नाव

Street Name & Location

रस्त्याचे नाव आणि स्थान

Landmark

जवळची खूण

Village/City

गाव/शहर

Pin Code

पिन कोड

Telephone (+91)

टेलिफोन (+91)

Proof of Address

Attached

पत्त्याचा पुरावा संलग्न आहे

☐ Yes

हो

☐ No

नाही

(STD Code)/(STD कोड)

District

जिल्हा

State

राज्य

Mobile

मोबाईल

Please specify

कृपया नमूद करा

5.0 INCOME & OTHER DETAILS / उत्पन्न आणि अन्य तपशील

Source of Income

उत्पन्नाचा स्रोत

☐ Salaried

पगारदार

☐ Agriculture

कृषी

☐ Agri Allied

कृषी संलग्न

☐ Self-employed Professional

स्वयं-रोजगारित कुशल तज्ञ

☐ Self-employed Business

स्वयं-रोजगारित व्यवसाय

☐ Professional Proprietary or Partnership firm

कुशल प्रोप्रायटरी किंवा भागीदारी फर्म

☐ Others

अन्य

Monthly Income (₹.)

मासिक उत्पन्न (₹)

Monthly Expenses (₹.)

मासिक खर्च (₹)

6.0 EXISTING LOAN DETAILS / वर्तमान कर्जाचा तपशील

Sr. No अनु.क्र.	Bank/FI/Financiers Name बँक/वित्तीय संस्था/वित्त पुरवठादाराचे नाव	Type of Loan कर्जाचा प्रकार	Loan Amount(₹.) कर्जाची रक्कम (₹)	Instal. Frequency हप्त्याची वारंवारता	Tenor(Months) अवधी (महिने)	Current Outstanding (₹.) वर्तमान थकबाकी (₹)	Instalment (₹.) हप्ता (₹)



7.0 DISBURSEMENT BANK ACCOUNT DETAILS / बँक खाता तपशील वितरण

Sr No अनु.क्र.	Bank Name बँकेचे नाव	Branch शाखा	Account Type खात्याचा प्रकार	Account Number खाते क्रमांक

8.0 OTHER ASSET DETAILS / अन्य मालमत्तेचा तपशील

Sr No अनु.क्र.	Asset Name मालमत्तेचे नाव	Description वर्णन	Net Value (₹.) नक्त मूल्य (₹)	Remarks शेरा

9.0 REFERENCE - 1 (Non Relative) / संदर्भ-1 (नातेवाईकाखेरीज)

Name नाव																
Address पत्ता																
District/City जिल्हा/शहर											Pin code पिन कोड					
Tel No दूरध्वनी क्रमांक											Mobile मोबाईल					

REFERENCE - 2 (Non Relative) / संदर्भ - 2 (नातेवाईकाखेरीज)

Name नाव																
Address पत्ता																
District/City जिल्हा/शहर											Pin code पिन कोड					
Tel No दूरध्वनी क्रमांक											Mobile मोबाईल					

10. DETAILS OF LOAN APPLIED / आवेदन केलेल्या कर्जाचा तपशील

Applied Loan Amount आवेदित कर्जाची रक्कम ₹	₹.									ROI व्याज दर				%	Tenor अवधी			Months महिने	Existing Customer वर्तमान ग्राहक	☐ Yes हो	☐ No नाही
Customer ID in case of Yes हो असल्यास ग्राहकाचा आयडी																					

Loan Purpose / कर्जाचा उद्देश

☐ Agriculture कृषी	☐ Farm Irrigation शेती सिंचन	☐ Purchase of Farm Machinery and Implements शेती यंत्रसामग्री आणि उपकरणांची खरेदी
☐ Allied-Agriculture संलग्न-कृषी	☐ Beekeeping मधुमशिकापालन	☐ Purchase of Farm Transport Vehicles/accessories शेती वाहतूक वाहने/जोडवस्तूंची खरेदी
☐ Manufacturer/Engineering निर्माता/इंजिनियरींग	☐ Dairy दुग्धालय	☐ Dal Mills डाळ गिरणी
☐ Medical & Health Services वैद्यकीय आणि आरोग्य सेवा	☐ Goat & Sheep बकरी आणि शेळी	☐ Fishery मत्स्योद्योग
☐ Other Services अन्य सेवा	☐ Power Looms यंत्र माग	☐ Food & Condiments खाद्यपदार्थ आणि कॉन्डीमेंट्स
☐ Retail Trade किरकोळ व्यापार	☐ Food and Agro-processing अन्न आणि कृषी-प्रक्रिया	☐ Others अन्य
☐ Tourism पर्यटन	☐ Clinics क्लिनक्स	☐ Saw Mills and Wood लाकूड गिरणी आणि लाकूड
	☐ Artisans कारागीर	☐ Textile वस्त्रे
	☐ Auto Repair Works ऑटो दुरुस्तीची कामे	☐ Hospitals रुग्णालये
	☐ Chemist केमिस्ट	☐ Electrician इलेक्ट्रीशियन
	☐ Kirana किराणा	☐ Laundry लाँड्री
	☐ Fleet Operator फ्लीट ऑपरेटर	☐ Plumber प्लंबर
		☐ Other अन्य
		☐ Edible items-Food Oil/Food Pulses खाद्य पदार्थ-खाद्य तेल/अन्न डाळी
		☐ Petro Product पेट्रो उत्पादन
		☐ Textile वस्त्रे
		☐ Small & Medium Restaurants लहान आणि मध्यम उपहारगृहे
		☐ Trader व्यापारी



**IDFC FIRST
Bank**

☐ Wholesale Trade घाऊक व्यापार	☐ Small Hotel लहान हॉटेल	☐ Transporters वाहतूकदार
☐ Cement सिमेंट	☐ Consumer Durable/FMCG ग्राहकोपयोगी/FMCG	☐ Equipment उपकरण
☐ Fruits/Vegetables फळे/भाज्य	☐ Hardware Products हार्डवेअर उत्पादने	☐ Utensil Processors भांड्यांचे प्रक्रियादार
☐ SI एसआय	☐ Cash रोख	☐ ECS ईसीएस
	☐ PDC पीडीसी	☐ NACH एनएसीएच

Repayment Mode
परतफेडीची पद्धत

11. CO-APPLICATION DETAILS CO-APPLICANT 1/सह-अर्जदार तपशील (सह-अर्जदार 1)

CKYC No (if any)

CKYC क्र. (काही असल्यास)

Co-Applicant Name

सह-अर्जदाराचे नाव

(As Per Id Proof)/(ओळखीच्या पुराव्यानुसार)

Maiden name (if any)

लग्नापूर्वीचे नाव (काही असल्यास)

*Father's Name

*वडिलांचे नाव

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory)/(पॅन सादर केला नसल्यास वडिलांचे नाव अनिवार्य आहे)

*Mother's Name

*आईचे नाव

*Spouse Name

*जोडीदाराचे नाव

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender

लिंग पुरुष स्त्री तृतीय पंथी

Date of Birth

जन्म दिनांक

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other

वैवाहिक स्थिती अविवाहित विवाहित घटस्फोटित विधवा/विधुर अन्य

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Zoroastrian ☐ Buddhist ☐ Others (Pls Specify)

धर्म हिंदू मुस्लिम शीख ख्रिश्चन पारसी बौद्ध अन्य (कृपया नमूद करा)

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

जात/जमात अ. जाती अ. जमाती अ. मागासवर्ग सर्वसाधारण अन्य (कृपया नमूद करा)

Relationship with Applicant

अर्जदारासोबत नाते

Address as per Officially Valid Document:

अधिकृतितरित्या वैध दस्तऐवजानुसार पत्ता:

District/City

जिल्हा/शहर

Pin Code

पिन कोड

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

पत्रव्यवहाराचा पत्ता: (अधिकृतितरित्या वैध दस्तऐवजाच्या समान)

District/City

जिल्हा/शहर

Pin Code

पिन कोड

Landmark

जवळची खूण

Occupation ☐ Self Employed ☐ Salaried ☐ Farmer ☐ Housewife

व्यवसाय स्वयं रोजगारित पगारदार शेतकरी गृहिणी

☐ Others

अन्य

Monthly Income ₹

मासिक उत्पन्न ₹

☐ Voter ID Card No.

मतदार ओळखपत्र क्रमांक

☐ Aadhaar Card No.

आधार कार्ड क्रमांक

☐ *PAN Card No.

*पॅन कार्ड क्रमांक

☐ NREGA Job Card No.

नरेगा जॉब कार्ड क्रमांक

☐ Driver's License No.

वाहन चालक परवाना क्र.

Valid Till/पर्यंत वैध

☐ Passport No.

पासपोर्ट क्र.

Valid Till/पर्यंत वैध

Citizenship ☐ Indian ☐ Others

नागरिकत्व भारतीय अन्य

☐ NPR No./एनपीआर क्र.

*Fill Form 60 in case PAN card is not available
*पॅन कार्ड उपलब्ध नसल्यास नमुना 60 भरावा

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.
*KYC म्हणून पॅन कार्ड घेतले असेल तर कृपया एक अतिरिक्त KYC घ्यावे

CO-APPLICANT 2/सह-अर्जदार 2

CKYC No (if any)

CKYC क्र. (काही असल्यास)

Co-Applicant Name

सह-अर्जदाराचे नाव

(As Per Id Proof) / (ओळखीच्या पुराव्यानुसार)

Maiden name (if any)

लग्नापूर्वीचे नाव (काही असल्यास)

*Father's Name

*वडिलांचे नाव

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (पॅन सादर केला नसल्यास वडिलांचे नाव अनिवार्य आहे)

*Mother's Name

*आईचे नाव

*Spouse Name

*जोडीदाराचे नाव

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender Date of Birth

लिंग ☐ पुरुष ☐ स्त्री ☐ तृतीय पंथी जन्म दिनांक

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other

वैवाहिक स्थिती ☐ अविवाहित ☐ विवाहित ☐ घटस्फोटित ☐ विधवा/विधुर ☐ अन्य

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Zoroastrian ☐ Buddhist ☐ Others (Pls Specify)

धर्म ☐ हिंदू ☐ मुस्लिम ☐ शीख ☐ ख्रिश्चन ☐ पारसी ☐ बौद्ध ☐ अन्य (कृपया नमूद करा)

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

जात/जमात ☐ अ. जाती ☐ अ. जमाती ☐ अ. मागासवर्ग ☐ सर्वसाधारण ☐ अन्य (कृपया नमूद करा)

Relationship with Applicant

अर्जदारासोबत नाते

Address as per Officially Valid Document:

अधिकृतारित्या वैध दस्तऐवजानुसार पत्ता:

District/City Pin Code

जिल्हा/शहर पिन कोड

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

पत्रव्यवहाराचा पत्ता: (अधिकृत वैध दस्तऐवजाच्या समान

District/City Pin Code

जिल्हा/शहर पिन कोड

Landmark

जवळची खूण

Occupation ☐ Self Employed ☐ Salaried ☐ Farmer ☐ Housewife ☐ Others

व्यवसाय स्वयं रोजगारित पगारदार शेतकरी गृहिणी अन्य

Monthly Income ₹

मासिक उत्पन्न ₹

☐ Voter ID Card No.

मतदार ओळखपत्र क्रमांक

☐ Aadhaar Card No.

आधार कार्ड क्रमांक

☐ *PAN Card No.

*पॅन कार्ड क्रमांक

☐ NREGA Job Card No.

नरेगा जांब कार्ड क्रमांक

☐ Driver's License No.

वाहन चालक परवाना क्र.

Valid Till /पर्यंत वैध

☐ Passport No.

पासपोर्ट क्र.

Valid Till /पर्यंत वैध

Citizenship ☐ Indian ☐ Others

नागरिकत्व भारतीय अन्य

☐ NPR No./एनपीआर क्र.

*Fill Form 60 in case PAN card is not available

*पॅन कार्ड उपलब्ध नसल्यास नमुना 60/61 भरावा

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.

*KYC म्हणून पॅन कार्ड घेतले असेल तर कृपया एक अतिरिक्त KYC घ्यावे

12. SCHEDULE OF CHARGES / शुल्कांचे वेळापत्रक

Loan Documentation & Enrolment Charges ₹

कर्ज प्रलेखन आणि नोंदणी शुल्क ₹

Late payment charges ₹. 200/- per month on unpaid EMI

न भरलेल्या ईएमआयवर ₹ 200/- प्रति महिना विलंब शुल्क आकार

Stamp duty charges: As per Actuals

मुद्रांक शुल्क: प्रत्यक्ष अनुसार

Foreclosure charges: 4% of Principal Outstanding (Wherever Applicable)

मुदतपूर्वी समाप्ती शुल्क: थकित मुद्दलाच्या 4% (लागू असेल तिथे)

Note : Goods & Service Tax are as applicable

टिप: वस्तू आणि सेवा कर लागू असेल त्यानुसार

Cheque bounce charges: ₹. 250/-

चेक न वटल्यास शुल्क: ₹ 250/-

Cheque/ECS swap charges: ₹. 500/-

चेक/ECS स्वॅप शुल्क: ₹ 500/-

13. INCOME ASSESSMENT SURROGATES / उत्पन्न मूल्यांकन सरोगेट्स

Assessment Details (For Loan Amount higher than Rs. 3,00,000/- please fill)
मूल्यांकन तपशील (रु. 3,00,000/- हून अधिक कर्ज रक्कमेसाठी - कृपया भरा)

- | | |
|---|--|
| ☐ Banking Turnover Assessment
बँकींग उलाढाल मूल्यांकन | ☐ Gross Income Assessment
सकल उत्पन्न मूल्यांकन |
| ☐ EMI Equalizer Assessment
EMI इक्वलायझर मूल्यांकन | ☐ Profit Multiplier Assessment
नफा बहुगुणक मूल्यांकन |
| ☐ Asset Creation Assessment
मालमत्ता निर्मिती मूल्यांकन | |

14. DECLARATION / घोषणापत्र

I/We, the Applicant(S) agree and acknowledge that,
मी/आम्ही, अर्जदार मान्य करतो आणि पोहोच देतो की

- I/We, the Applicant, together with the co-applicant(s), hereby approve and undertake that the approval of this MEL loan application (Loan Application) by us is and shall be subject to the specific term and condition contained herein.
मी/आम्ही, अर्जदार, सह-अर्जदारांच्या सोबत, याद्वारे मान्य करतो आणि हमी घेतो की आमच्यासदर MEL कर्ज आवेदनाचे (कर्ज आवेदन) मंजुरी त्यात समाविष्ट विशिष्ट अटी आणि नियमांच्या अधीन राहील.
- I/We, have read/been read to, and made to understand the term and condition of this Loan Application and hereby agree to and accept the same. I/We, further undertake to have the afore said co applicant (S) execute necessary document as may be required by IDFC FIRST Bank Limited from time to time.
मी/आम्ही, या कर्ज आवेदनाच्या नियम आणि अटी वाचल्या आहेत/आम्हाला वाचून दाखवल्या आहेत आणि समजाऊन दिल्या आहेत आणि याद्वारे त्या मान्य करतो आणि स्विकारतो. मी/आम्ही पुढे हमी घेतो की वर उल्लेखित सह-अर्जदारा(रां)ना आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडद्वारे वेळोवेळी आवश्यक कागदपत्रांची पूर्तता करण्यास सांगू.
- Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. I/We hereby agree that the sanction and disbursement of the Loan will be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. any expenses incurred till such time towards various documents including any taxes, stamp duties, other fees shall be borne by me and IDFC FIRST Bank Limited will not have any liability towards the same.
हे कर्ज आवेदन प्राप्त झाले याचा अर्थ आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडवर सदर कर्ज मंजूर करण्याचे कोणत्याही प्रकारे उत्तरदायित्व नाही, ही मंजुरी सर्वस्वी आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडच्या अधिकारात राहील. मी/आम्ही याद्वारे मान्य करतो की या कर्जाची मंजुरी आणि वितरण आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेड यांच्या सर्वस्वी अधिकारात राहील. तोपर्यंत कोणतेही कर, मुद्रांक शुल्क, अन्य शुल्क यासह तोपर्यंत विविध दस्तऐवजांसाठी झालेला कोणताही खर्च माझ्या/आमच्या मार्फत वहन केला जाईल आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेड यांच्यावर त्याची कोणतीही जबाबदारी असणार नाही.
- I/We undertake that Credit Bureau so authorized may use, Process the said information and data disclosed by the IDFC FIRST Bank Limited in the manner as deemed fit by them to assess the credit history; and Credit Bureau authorized may furnish on consideration, the processed information and data disclosed or products thereof prepared by them, to IDFC FIRST Bank Limited /Financial Institution's and other Credit Grantors Registered Users, as may be specified by RBI in this behalf.
मी/आम्ही हमी घेतो की अधिकारदत्त क्रेडिट ब्युरो आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडला योग्य वाटेल त्यानुसार क्रेडिट इतिहास पाहण्यासाठी सदर माहिती आणि प्रकट डाटाचा वापर, प्रक्रिया करू शकतात, आणि क्रेडिट ब्युरो विचारार्थ घेतल्यानंतर, अशी प्रक्रिया केलेली माहिती आणि प्रकट डाटा किंवा त्यातून निर्मित उत्पादने, यासंदर्भात आरबीआयने नमूद केलेल्या आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेड/वित्तीय संस्था आणि अन्य क्रेडिट मंजुरीदार किंवा नोंदणीकृत वापरकर्ते यांना सादर करू शकेल.
- I/we certify that the information provided by us in this Loan Application is true in all respect and that this shall from the basis of any Loan /service that IDFC FIRST Bank Limited may decide to grant to us at its sole discretion. I/We also understand that the IDFC FIRST Bank Limited reserves the right to seek any information from any source or to give any information and / or assign any work to any third party at its sole discretion. I/We further agree that may be provided to us shall be governed by the rules of the IDFC FIRST Bank Limited that may be in force from time to time. I/We will be bound by the terms and condition of Loan that may be granted to me.
मी/आम्ही प्रमाणित करतो की या कर्ज आवेदनात आम्ही दिलेली माहिती सर्व बाबतीत सत्य आहे आणि आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेड सर्वस्वी आपल्या अधिकारात मंजुरी देण्याचे ठरवेल अशा कोणत्याही कर्ज/सेवेचा आधार बनेल. मी/आम्ही हे देखील समजतो की आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडने कोणत्याही स्रोताकडून कोणतीही माहिती मागविण्याचा किंवा कोणत्याही तिसऱ्या पक्षास सर्वस्वी आपल्या अधिकारात कोणतीही माहिती देण्याचा आणि/किंवा कोणतेही काम नेमून देण्याचा अधिकार राखून ठेवला आहे. मी/आम्ही पुढे मान्य करतो की आम्हाला दिल्या जाणाऱ्या कर्जाचे संचालन वेळोवेळी लागू असलेल्या आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडच्या नियमांद्वारे होईल. मी/आम्ही मला मंजूर केले जाईल त्या कर्जाच्या नियम आणि अटीद्वारे बाध्य राहू.
- I/we have been informed by IDFC FIRST Bank Limited about life insurance cover from HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we are aware that the sum insurance and tenor are linked to Loan amount and Loan Tenor respectively. I/we am/are aware that enrolment to this product is purely voluntary and is not linked to me/us availing of any other facility from the Bank. In case I/we opt for the insurance cover, I/we hereby authorize IDFC FIRST Bank Limited to deduct appropriate insurance premium applicable for me and my co-applicant from the Loan amount and pay the premium to HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we also authorize IDFC FIRST Bank Limited to disclose, from time to time, any information relating to my Loan account to HDFC Life Insurance Co. Ltd. as IDFC FIRST Bank Limited may deem fit. I/we hereby agree to abide by the terms and conditions of the insurance policy.
एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लि. कडून जीवन विमा संरक्षणाबाबत आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडने आम्हाला सांगितले आहे. मी/आम्ही जाणतो की विमाची रक्कम आणि अवधी कर्ज रक्कम आणि कर्ज अवधी यांच्याशी अनुक्रमे निगडित आहेत. मी/आम्ही जाणतो की या उत्पादनातील प्रवेश पूर्णतः ऐच्छिक आहे आणि बँकेकडून मी/आम्ही कोणतीही अन्य सुविधा घेण्याशी निगडित नाहीत. आम्ही विमा संरक्षण घेतले तर, मी/आम्ही याद्वारे आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडला कर्ज रक्कमेतून मला आणि माझ्या सह-अर्जदाराला लागू योग्य विमा प्रीमियम वजा करण्याचा आणि एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लि. यांच्याकडे प्रीमियम भरण्याचा अधिकार देत आहोत. तसेच मी/आम्ही आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडला माझ्या कर्ज खात्याशी निगडित कोणतीही माहिती, वेळोवेळी एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लि. यांना आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडला योग्य वाटेल त्यानुसार सादर करण्याचा अधिकार देत आहोत. मी/आम्ही याद्वारे विमा पॉलिसीचे नियम आणि अटींचे पालन करण्यास मान्यता देत आहोत.
- I understand that I will continue to receive account statement, advises, service & operational alters and other communication/contact on aspects to my account.
मी जाणतो की माझ्या खात्याशी संबंधित महत्वाचे खाते स्टेटमेंट, सल्ले, सेवा आणि कार्यात्मक अल्टर्स आणि अन्य पत्रव्यवहार मला प्राप्त होत राहील.

Mobile No. मोबाईल क्रमांक	Landline No. लँडलाईन क्रमांक	Sign me up for E-statements and advices via Email हो ☐ नाही ☐ ईमेलद्वारे ई-स्टेटमेंट्स आणि सल्ले यांच्यासाठी मला साइन अप करा		Yes ☐ No ☐
Sign me up for Mobile Alerts मोबाईल ऍलर्ट्सकरिता मला साइन अप करा	Yes ☐ हो	No ☐ नाही	Sign me up for E-statements and advices via Email हो ☐ नाही ☐ ईमेलद्वारे ई-स्टेटमेंट्स आणि सल्ले यांच्यासाठी मला साइन अप करा	Yes ☐ No ☐
Flag me as 'Do Not Disturb' for मला यासाठी "Do Not Disturb" म्हणून प्लॅग करा	Mobile मोबाईल	Yes ☐ हो	No ☐ नाही	Email ईमेल
				Yes ☐ No ☐

- From time to time IDFC FIRST Bank communicate various new product/special feature of existing products/promotional offers which are of significant benefit to its customer. Please help us to serve you better by giving your consent to be informed about such benefits.

आयडीएफसी फर्स्ट बँक विविध नवीन उत्पादने/वर्तमान उत्पादनांची/प्रचारात्मक ऑफर्सची खास वैशिष्ट्ये वेळोवेळी सांगत असते जी ग्राहकांसाठी लक्षणीय लाभदायक असतात. अशा लाभांबाबत माहिती मिळण्यासाठी आपली संमती देऊन कृपया आपल्याला उत्तम सेवा देण्यात आम्हाला सहाय्य करा.

Your consent
आपली संमती

Yes ☐ हो No ☐ नाही

- I hereby agree to abide by and be bound by all applicable rules/regulation/instruction/guidelines including but not limited to those issued by the Reserve Bank of India, including the FEMA Regulations 2000 Governing EEFC Account, the Foreign Exchange Management Act, 1999 and Foreign Account Tax Compliance Act, 2010 (to the extent application to India) and the Common Reporting Standards (CRS), in force from time to time, I confirm having declared our status as per the rules application under section 285BA of the Income Tax Act, 1961 (the Act) as notified by Central Board Of Direct Tax (CBDT) in this regard.

मी याद्वारे सर्व लागू नियम/नियमावली/सूचना/मार्गदर्शक सूचना यांचे पालन करण्यास आणि त्यांद्वारे बाध्य राहण्यास मान्यता देतो ज्यामध्ये मर्यादेविना समाविष्ट असतील भारतीय रिझर्व बँकेद्वारे जारी सूचना, ज्यामध्ये EEFC खात्यांचे संचालन करणारे फेमा नियम 2000, परकीय चलन व्यवस्थापन कायदा, 1999 आणि परकीय खाते कर अनुपालन कायदा, 2010 (भारताला लागू असेल त्या प्रमाणात) आणि सामायिक वृत्तांकन मानदंड (CRS), वेळोवेळी लागू असल्यानुसार लागू राहतील. यासंदर्भात केंद्रीय प्रत्यक्ष कर मंडळाने सूचित केल्यानुसार प्राप्ती कर कायदा, 1961 च्या कलम 285BA अंतर्गत लागू नियमांनुसार माझी स्थिती घोषित केल्याची पुष्टि मी करत आहे.

Country of Birth/जन्म देश	Country of Tax Residence/कर निवासाचा देश	Place of Birth/जन्म दिनांक

(Please complete below if you are a Tax Resident of any country other than India)
(आपण भारताखेरीज कोणत्याही अन्य देशाचे कर निवासी असाल तर कृपया खालील माहिती भरा)

Foreign Tax Identification Number परदेशी कर ओळख क्रमांक	TIN Issuing Country TIN जारी करणारा देश

- I/We authorize IDFC FIRST Bank to submit application/other relevant documents submitted by me to CERSAI. I/We hereby provide my consent to receive information from Central KYC Registry through SMS/mail on the above registered number/email address.

मी/आम्ही आयडीएफसी फर्स्ट बँकेला माझ्याद्वारे सादर आवेदन/अन्य सुसंगत कागदपत्रे CERSAI ला सादर करण्याचा अधिकार देत आहे. वर नोंदलेला क्रमांक/ईमेल पत्त्यावर SMS/मेलद्वारे केंद्रीय KYC रजिस्ट्रीकडून माहिती प्राप्त करण्यासाठी मी याद्वारे माझी संमती देत आहे.

- I/We confirm that except to the extent disclosed to IDFC FIRST Bank, no director or a relative (as specified by RBI) of a director of a banking company (as specified by RBI) or a relative of a senior officer of IDFC FIRST Bank (as specified by RBI) is - the applicant(s), or a partner, managing agent, manager, employee, director of our concern, or of our subsidiary or our holding company, or a guarantor on my/our behalf, or holds substantial interest in our concern or my/our subsidiary or holding company.

मी/आम्ही पुष्टि करतो की आयडीएफसी फर्स्ट बँकेकडे प्रकट केल्याखेरीज, कोणीही संचालक किंवा एखादी बँकिंग कंपनीच्या (आरबीआय द्वारे निर्धारित केल्यानुसार) संचालकाचा नातेवाईक (आरबीआय द्वारे निर्धारित केल्यानुसार) किंवा आयडीएफसी फर्स्ट बँकेच्या (आरबीआय द्वारे निर्धारित केल्यानुसार) वरिष्ठ अधिकाऱ्याचा एखादा नातेवाईक - आमची संस्था, किंवा आमची उपकंपनी किंवा आमची धारक कंपनीचा एखादा अर्जदार, किंवा एक भागीदार, व्यवस्थापकीय एजेंट, व्यवस्थापक, कर्मचारी, संचालक नाही किंवा माझ्या/आमच्या वतीने एखादा हमीदार नाही, किंवा आमची संस्था किंवा माझी/आमची उपकंपनी किंवा धारण कंपनीमध्ये मोठे हिस्सेबंध धारण करीत नाही.



**IDFC FIRST
Bank**

POI & POA Declaration for APPLICANT (To be filled by sourcing RO)
अर्जदारासाठी POI आणि POA उद्घोषणा (स्रोताच्या RO ने भरावे)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID मतदार ओळखपत्र ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL डीएल
ओळखीचा पुरावा (POI)

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID मतदार ओळखपत्र ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL डीएल
पत्त्याचा पुरावा (POA)

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 1 (To be filled by sourcing RO)
सह-अर्जदार 1 करिता POI आणि POA घोषणापत्र (स्रोताच्या RO द्वारे भरावे)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID मतदार ओळखपत्र ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL डीएल
ओळखीचा पुरावा (POI)

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID मतदार ओळखपत्र ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL डीएल
पत्त्याचा पुरावा (POA)

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 2 (To be filled by sourcing RO)
सह-अर्जदार 2 करिता POI आणि POA घोषणापत्र (स्रोताच्या RO द्वारे भरावे)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID मतदार ओळखपत्र ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL डीएल
ओळखीचा पुरावा (POI)

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID मतदार ओळखपत्र ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL डीएल
पत्त्याचा पुरावा (POA)

SIGNATURE & PHOTOGRAPHS (please attach recent passport size photographs)
स्वाक्षरी आणि छायाचित्रे (कृपया अलिकडचे पासपोर्ट आकाराचे छायाचित्र जोडावे)

Applicant
Photograph
अर्जदाराचे
छायाचित्र

First
Co-Applicant
Photograph
पहिल्या
सह-अर्जदाराचे
छायाचित्र

Second
Co-Applicant
Photograph
दुसऱ्या
सह-अर्जदाराचे
छायाचित्र

Applicant's Signature
अर्जदाराची स्वाक्षरी

First Co-Applicant's Signature
पहिल्या सह-अर्जदाराची स्वाक्षरी

Second Co-Applicant's Signature
दुसऱ्या सह-अर्जदाराची स्वाक्षरी

PLACE/Ch@

DDMMYYYY

PLACE/Ch@

DDMMYYYY

PLACE/Ch@

DDMMYYYY

Signature/स्वाक्षरी

Signature/स्वाक्षरी

Name of Witness - 1 / साक्षीदाराचे नाव - 1

Name of Witness - 2 / साक्षीदाराचे नाव - 2



**IDFC FIRST
Bank**

PRIORITY SECTOR CATEGORY / प्राधान्य क्षेत्र श्रेणी

PSL Main category

PSL मुख्य श्रेणी

1) Agri & Allied
कृषी आणि संलग्न

2) Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)

सूक्ष्म लघू आणि मध्यम उद्योग (MSME)

Micro

सूक्ष्म

Small Enterprises

लहान उद्योग

Medium Enterprises

मध्यम उद्योग

3) Khadi & Village Industries (KVI)

खादी आणि ग्रामोद्योग (KVI)

Micro

सूक्ष्म

PSL Sub category

PSL उप श्रेणी

☐ Marginal Farmer (up to 2.5 Acre)

☐ गरीब शेतकरी (2.5 एकरपर्यंत)

☐ Other Farmer (More than 5 Acre)

☐ अन्य शेतकरी (5 एकरपेक्षा अधिक)

☐ MSME

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh

☐ रु. 25 लाखपर्यंत प्लांट आणि यंत्रसामग्रीमधील गुंतवणुकीसह निर्मिती

☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh

☐ रु. 10 लाखपर्यंत उपकरणातील गुंतवणुकीसह सर्विस युनिट

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs.25 - 5 cr

☐ प्लांट आणि यंत्रसामग्रीमधील रु. 25 - 5 कोटी दरम्यान गुंतवणुकीसह निर्मिती

☐ Service unit with Investment in Equipment between Rs. 10 - Rs. 2 cr

☐ रु. 10 - रु. 2 कोटी दरम्यान उपकरणातील गुंतवणुकीसह सर्विस युनिट

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs.5cr -10 cr

☐ रु.5 कोटी - 10 कोटी दरम्यान प्लांट आणि यंत्रसामग्रीमधील गुंतवणुकीसह निर्मिती

☐ Service unit with Investment in Equipment more than Rs. 2cr - 5 cr

☐ रु. 2 कोटी - रु. 5 कोटी पेक्षा अधिक उपकरणातील गुंतवणुकीसह सर्विस युनिट

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh

☐ रु.25 लाखपर्यंत प्लांट आणि यंत्रसामग्रीमधील गुंतवणुकीसह निर्मिती

☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh

☐ रु.10 लाखपर्यंत उपकरणातील गुंतवणुकीसह सर्विस युनिट

Declaration : I/we hereby declare that the loan availed by me/us shall be used

उद्घोषणा: मी/आम्ही याद्वारे घोषित करतो की मी/आमच्याद्वारे घेतलेले हे कर्ज यासाठी वापरले जाईल

☐ For the purpose of Agriculture and/ or assist the transport of agriculture input and farm product

☐ कृषी आणि/किंवा कृषी अवजारे आणि कृषी उत्पादनाच्या वाहतुकीच्या उद्देशासाठी

☐ For the purpose of Business: I/we are aware that is on the faith of this representation, declaration and confirmation that you have agreed to consider my loan application for financial assistance under the category of priority sector advances. I/we shall indemnify the bank to make loss of good in the event of any loss or damage that may arise on account of false/ncorrect declaration by me/us.

व्यवसायाच्या उद्देशासाठी: मी/आम्ही जाणतो की या आवेदन, उद्घोषणा आणि पुष्टिच्या विश्वासावर आपण प्राधान्य क्षेत्र अग्रिमच्या या श्रेणीखाली वित्तीय सहाय्याकरिता माझे कर्ज आवेदन विचारात घेण्यास मान्यता दिली आहे. मी/आम्ही बँकेला माझ्या/आमच्याद्वारे चुकीच्या/गैर उद्घोषणेच्या परिणामी उद्भवू शकेल असा कोणताही तोटा किंवा नुकसानाच्या प्रसंगात ते भरून देण्यासाठी क्षतिपूर्ती करत आहोत.

Applicant Signature

आवेदकाची स्वाक्षरी

First Co-Applicant Signature

पहिल्या सह-आवेदकाची स्वाक्षरी

Second Co-Applicant Signature

दुसऱ्या सह-आवेदकाची स्वाक्षरी

FOR BANK USE / बँकेच्या वापरासाठी

Certification: /प्रमाणपत्र:

☐ I have met the Customer at his:

☐ मी ग्राहकाला या ठिकाणी भेटलो आहे:

☐ Residence

☐ त्याचा निवास

☐ Place of Work

☐ कामाचे ठिकाण

☐ Other

☐ अन्य

☐ I have seen the Original KYC Documents and Returned these to the Customer. Copy/Photo taken for Record

☐ मी मूळ KYC कागदपत्रे पाहिली आहेत आणि ती ग्राहकाला परत केली आहेत. नोंदीसाठी प्रत/फोटो घेतले आहेत

☐ The Customer has Signed in my Presence

☐ ग्राहकाने माझ्या उपस्थितीत स्वाक्षरी केली आहे

Name of the Branch Official

शाखा कर्मचार्याचे नाव

Employee ID

कर्मचारी आयडी

Date

दिनांक

Signature/ स्वाक्षरी

CUSTOMER ACKNOWLEDGMENT - VYAPAAR VRIDDHI LOAN / ग्राहकाची पोहोचपावती - व्यापार वृद्धि कर्ज

Name of Applicant

अर्जदाराचे नाव

Loan Amount Applied Rs. / आवेदित कर्ज रक्कम रु.

Application form shall be scrutinized by IDFC FIRST Bank Limited within the next 20 days from the receipt of the fully filled application. Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited.

पूर्णपणे भरलेले आवेदन प्राप्त झाल्यापासून पुढील 20 दिवसांत आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडद्वारे आवेदन पत्राची छाननी केली जाईल. कर्ज आवेदन पत्र प्राप्त झाले याचा अर्थ सदर कर्ज मंजूर करण्याचे कोणत्याही प्रकारे उत्तरदायित्व आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडवर आहे असा होत नाही, जे सर्वस्वी आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेड यांच्या अधिकारात राहील.

Please provide your Mobile number stated in application to help tracer the status of the applicaion.

आवेदनाच्या स्थितीचा मागोवा घेण्यात मदतीसाठी कृपया आपला आवेदन पत्रात नमूद मोबाईल क्रमांक द्यावा.

Authorised Signatory of IDFC FIRST Bank Ltd.

आयडीएफसी फर्स्ट बँक लिमिटेडचे अधिकृत स्वाक्षरीकर्ता.....

Name

नाव

Place

स्थळ

Date

दिनांक

IDFC FIRST Bank Customer Care No. 1800 419 8332/आयडीएफसी फर्स्ट बँक कस्टमर केयर क्र. 1800 419 8332